
 

   
1 / 1

 

 

BESLUIT VAN DE RAAD VAN DE GEMEENTE BOEKEL OVER HET 
VERZOEK OM ZIENSWIJZE OP DE PROGRAMMABEGROTING 
2026 VEILIGHEIDSREGIO BRABANT-NOORD. 

 Documentnummer 
667739 
 
Zaaknummer 
667221 
 

 
 
De raad van de gemeente Boekel; 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 29 april 2025; 
 
gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen; 
 
Besluit: 

1. De volgende zienswijze op de Programmabegroting 2026 van Veiligheidsregio Brabant-Noord te 
geven: We constateren dat de financiële consequenties van de 3 O's binnen de programmabegroting 
2026 worden opgelost en dat het verzoek om niet te indexeren niet haalbaar is. Wij verzoeken u blijvend 
aandacht te hebben voor de financiële positie van gemeenten en de ambities voor de komende jaren 
daarop af te stemmen.  

2. De extra benodigde financiële middelen van € 36.522 beschikbaar te stellen. 

 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 5 juni 
2025. 
 
De griffier,  de voorzitter, 

  
 
 
 
 
 

L.M.C. Verheijen-Janssen C.J.M. van den Elsen 
 

  

RAADSBESLUIT 
 


